
 

Stránka 1 z 1 

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 2 

 

V zastoupení zadavatele Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec, IČ: 00297313, Vám v souladu 

s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), poskytujeme vysvětlení 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem Parkovací objekt Sosna – opakování. 

Dotaz: 

V Kvalifikační dokumentaci v článku 1.4. Technická kvalifikace v bodě b) jsou po dodavatelích mimo jiné 
požadováni členové týmu v pozici hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího. Po obou členech týmu jsou 
požadovány autorizace podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru pozemní stavby ve stupni autorizovaný inženýr. 

Dodavateli není zřejmé, z jakého důvodu zadavatel požaduje, aby osoby na pozici hlavního stavbyvedoucího 
a stavbyvedoucího byly autorizovaným inženýrem a nepostačuje autorizovaný technik (autorizovaný stavitel). 
Požadavek na to, že osoba na pozici hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího musí být osobou autorizovanou 
podle zákona č. 360/1992 Sb. je naprosto běžný, standardní a přiměřený požadavek. Nicméně požadavek na 
autorizovaného inženýra na pozici hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího jde nad rámec zákonných 
požadavků a takový požadavek je nepřiměřený a v konečném důsledku diskriminační, když vést realizaci stavby 
a být na pozici stavbyvedoucího dle zákona č. 183/2006 Sb. může jak autorizovaný inženýr, tak technik (stavitel). 

Žádáme tímto zadavatele, aby upustil od požadavku na autorizovaného inženýra a připustil splnění této části 
kvalifikace i autorizovaným technikem či stavitelem. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel trvá na svém požadavku a nebude předmětný kvalifikační požadavek upravovat. Kvalifikační požadavek 
je zcela v souladu se zákonem, jeho zásadami, ale i zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Zadavatel definoval 
pozici stavbyvedoucího jako druhého hlavního stavbyvedoucího, který se účastní realizace spolu s hlavním 
stavbyvedoucím. Jedná se tak o osoby stěžejní, které se účastní realizace po celou její dobu a celou realizaci 
vedou. Jejich zkušenosti, praxe a vzdělání jsou pro stavbu určující. Autorizovaný inženýr je mj. oprávněn provádět 
výpočty staveb, průzkumy, zkoušky, či provádět geodetická měření a s tím související práce. Osoba 
autorizovaného inženýra tak má mnohem širší záběr činností než pouhé vedení realizace stavby, a proto 
zadavatel nepřipouští prokázání této části kvalifikace i autorizovaným technikem či stavitelem. Je podstatné, aby 
osoba hlavního stavbyvedoucího, potažmo stavbyvedoucího byla znalá v celém rozsahu stavby. Na požadavku 
zadavatele tak nelze spatřovat nic nepřiměřeného či diskriminačního a jedná se o požadavek oprávněný. 

Zadavatel v návaznosti na toto vysvětlení zadávací dokumentace nebude prodlužovat lhůtu pro podání žádostí 
o účast. 


